
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá  Estado do Tocantins  13 de Março de 2025  ANO VIII  Edição nº 1713

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo 01

Atos da Secretaria de Assistência Social 01

Atos da Secretaria de Educação 01

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ  TO torna público que 

realizará PREGÃO PRESENCIAL n° 003/2025 do tipo MENOR PREÇO 

POR ITEM, com abertura prevista para o dia 26/03/2025 ás 14:00h horário 

local, LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Itacajá situada à 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, n°. 403 Centro, CEP: 77720000 Itacajá – TO, 

cujo objeto: contratação de empresa para prestação de serviços técnico 

automotivo especializada manutenção preventiva e corretiva nos veículos de 

diversas marcas e modelos pertencentes ao Fundo Municipal de Educação e 

Prefeitura Municipal de Itacajá, destinados aos referidos veículos, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Que será regido pela Lei Federal nº 14.133/2021 de 1º de abril de 2021. O 

Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal de Itacajá, localizada 

na Avenida Paulo Falcão Teixeira n°. 403, Centro, Itacajá – TO, das 07:30 as 

13:00 horas, ou pelo email: licitacaoitacaja@gmail.com e no site: https://

transparencia.itacaja.to.gov.br/, informações pelo telefone (63)34391875.

Itacajá – TO, 13 de março de 2025.

Wedsen Alves da Cruz Santos

Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITACAJÁTO, 

através do ordenador de despesa, publica a dispensa de licitação nº 003/2025, 

cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva, higienização e 

recarga de gás de aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Assistência Social de Itacajá – TO. As propostas 

deverão ser entregues no prazo de até 3 (cinco) dias úteis, a contar da 

publicação deste, por email ou protocolo presencial em sua sede. As 

documentações inerentes à habilitação jurídica, regularidade fiscal e 

trabalhista, deverão ser apresentadas após aceitação da proposta de preços no 

ato da autorização de fornecimento. O email de contato para fins de 

recebimento das cotações é o: licitacaoitacaja@gmail.com. Com base legal e 

em conformidade com o Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 

2021 e suas alterações e Decreto municipal nº 041/2023, de 22 de dezembro 

de 2023.

ItacajáTO, 13 de março de 2025.

Maria do Amparo Lima Rocha Damasceno

Gestora do Fundo Municipal

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITACAJÁ – TO, na forma da 

Lei Federal de nº 14.133/2021, torna público que realizará PREGÃO 

PRESENCIAL n° 004/2025 do tipo MENOR PREÇO ITEM com abertura 

prevista para o dia 27/03/2025 ás 08:00h horário local, LOCAL: Sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Itacajá situada à Avenida Paulo Falcão 

Teixeira, n°. 403 Centro, CEP: 77720000 Itacajá – TO, cujo objeto: locação 

de veículos com condutor, para o transporte de alunos da zona rural do 

município de Itacajá – TO, visando atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Educação de Itacajá, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Que será regido pela Lei 

Federal nº 14.133/2021 de 1º de abril de 2021. O Edital poderá ser obtido na 

sede da Prefeitura Municipal de Itacajá, localizada na Avenida Paulo Falcão 

Teixeira n°. 403, Centro, Itacajá – TO, das 07:30 as 13:00 horas, ou pelo e

mail: licitacaoitacaja@gmail.com e no site: https://

transparencia.itacaja.to.gov.br/, informações pelo telefone (63)34391875.

Itacajá – TO, 13 de março de 2025.

Wedsen Alves da Cruz Santos

Pregoeiro

Atos da Secretaria de Assistência Social

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da Secretaria de Educação



     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

13 de Março de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá  Edição nº 1713


		2025-03-13T14:55:04-0300
	ITACAJÁ-TOCANTINS
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




